Bibliografische Informationen

https:

INHALT
Einleitung

Wenn Urzeittiere erzihlen kénnten
Wie sich ein Land vor Millionen von Jahren auf die Reise
machte und was davon iibrigblieb

Geschichte(n)

Von der Jungsteinzeit bis zur Ara Zinn

Infrastruktur
Ein Land mobilisiert die Zukunft

Nichts ist so bestindig wie der Wandel
Zur demografischen Entwicklung in Hessen

Von Mirchensammlern, Storytellern und Himmelsstiirmern
Hessen und seine Regionen

Das Politiklabor der Republik
Nirgendwo wird so friih und viel gewagt, probiert und
koaliert wie in Hessen

In der Cloud denken und am Boden bleiben
Hessens Wirtschaft und die Herausforderungen der stindigen
Transformation

Chancengleichheit als Prinzip
Das hessische Bildungssystem auf dem Weg in die digitale Welt

»Mein Hessenland bliihe.«
AufSergewdhnliches aus Kultur und Sport

Die Zukunftsmacher
Findige Képfe in Wissenschaft und Forschung

Anmerkungen
Quellen- und Literaturverzeichnis

Sach- und Personenverzeichnis

d-nb.info/1312665602

11

23

53

67

91

131

167

197

219

243

263
281
284

——


https://d-nb.info/1312665602

