

INHALT

Einleitung	7
Wenn Urzeittiere erzählen könnten	
Wie sich ein Land vor Millionen von Jahren auf die Reise machte und was davon übrigblieb	11
Geschichte(n)	
Von der Jungsteinzeit bis zur Ära Zinn	23
Infrastruktur	
Ein Land mobilisiert die Zukunft	53
Nichts ist so beständig wie der Wandel	
Zur demografischen Entwicklung in Hessen	67
Von Märchensammlern, Storytellers und Himmelsstürmern	
Hessen und seine Regionen	91
Das Politiklabor der Republik	
Nirgendwo wird so früh und viel gewagt, probiert und koaliert wie in Hessen	131
In der Cloud denken und am Boden bleiben	
Hessens Wirtschaft und die Herausforderungen der ständigen Transformation	167
Chancengleichheit als Prinzip	
Das hessische Bildungssystem auf dem Weg in die digitale Welt	197
»Mein Hessenland blühe.«	
Außergewöhnliches aus Kultur und Sport	219
Die Zukunftsmacher	
Findige Köpfe in Wissenschaft und Forschung	243
Anmerkungen	263
Quellen- und Literaturverzeichnis	281
Sach- und Personenverzeichnis	284